
1

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 

STRUTTURA PROPONENTE
 COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE SANITARIO DELL’AZIENDA OSPEDALIERA 
COMPLESSO OSPEDALIERO SAN GIOVANNI ADDOLORATA AL DOTT. DOMENICO ANTONIO IENTILE. 
DIFFERIMENTO DELLA DECORRENZA. ADOZIONE ATTI CONSEGUENTI.

Proposta di delibera: 1087/24 del: 14/06/2024

AFFARI GENERALI E LEGALI 
                                                                                                              

 

Il Commissario Straordinario: 

%firma%-1



2

Il Commissario Straordinario

VISTO                         il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

VISTA                         la Legge Regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.;

VISTO il D.P.C.M. 19 luglio 1995, n. 502 e s.m.i., avente ad oggetto “Regolamento recante le norme sul 
contratto del Direttore Generale, del Direttore Amministrativo e del Direttore delle Unità 
Sanitarie Locali e delle Aziende Ospedaliere” che all’art. 2, comma 1, prevede che ai sensi dell’art. 
3 bis, comma 8, del d. lgs. 502/1992 e s.m.i., il rapporto di lavoro del Direttore 
Sanitario/Amministrativo è regolato da contratto di diritto privato stipulato in osservanza delle 
norme del titolo terzo del libro quinto del codice civile;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00036 dell’11 marzo 2024;

PREMESSO che, con delibera n. 450/CS del 07 maggio 2024, alla quale si fa integrale rinvio, è stato conferito, 
tra l’altro, al Dott. Domenico Antonio Ientile l’incarico di Direttore Sanitario dell’Azienda 
Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni Addolorata, ai sensi degli articoli 9 e 15 della 
L.R. 16 giugno 1994, n.18 e s.m.i., per la durata di n. 5 (cinque) anni, con decorrenza dalla data 
del 16 giugno 2024 e scadenza il 15 giugno 2029;

 altresì che, con la suddetta delibera, l’Azienda ha approvato lo schema di contratto di prestazione 
d’opera intellettuale per lo svolgimento dell’incarico di Direttore Sanitario dell’Azienda 
Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni Addolorata;

che, con delibera n. 456/CS del 14 maggio 2024, l’Azienda ha preso atto dell’avvenuta 
sottoscrizione in data 08 maggio 2024, in duplice originale, del contratto di prestazione d’opera 
intellettuale per lo svolgimento dell’incarico di Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliera 
Complesso Ospedaliero San Giovanni Addolorata;

DATO ATTO che, con nota acquisita al protocollo aziendale n.21415 del 14/06/2024, il Dott. Domenico 
Antonio Ientile ha comunicato che, con nota protocollo n.4370 del 13/06/2024, dell’Azienda 
Regionale Emergenza Sanitaria – ARES 118, è stata posticipata alla data del 30/06/2024 la 
decorrenza delle dimissioni dello stesso dall’incarico di Direttore Sanitario ARES 118;

      RITENUTO            di prendere atto della nota prot. n.21415 del 14/06/2024 e, per gli effetti, di dover differire la 
decorrenza dell’incarico di Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero 
San Giovanni Addolorata del dott. Domenico Antonio Ientile dalla data del 16 giugno 2024 alla 
data del 1° luglio 2024, per la durata di n. 5 (cinque) anni e scadenza il 30 giugno 2029;

di dover stipulare con il Dott. Domenico Antonio Ientile l’Addendum al contratto sottoscritto in 
data 08 maggio 2024 al fine di formalizzare la nuova decorrenza dell’incarico di Direttore 
Sanitario dell’Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni Addolorata, a far data 
dal 1° luglio 2024 e scadenza il 30 giugno 2029, che allegato al presente atto ne forma parte 
integrale e sostanziale (All.A);

    CONSIDERATO       che il presente provvedimento rientra nelle dirette ed esclusive competenze del Commissario 
Straordinario;

            ATTESTATO           che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 
è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni,



3

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

- di prendere atto della nota protocollo aziendale n.21415 del 14/06/2024 e, per gli effetti, di differire la 
decorrenza dell’incarico di Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni 
Addolorata del dott. Domenico Antonio Ientile dalla data del 16 giugno 2024 alla data del 1° luglio 2024, per la 
durata di n. 5 (cinque) anni e scadenza il 30 giugno 2029;

- di stipulare con il Dott. Domenico Antonio Ientile l’Addendum al contratto sottoscritto in data 08 maggio 2024 
al fine di formalizzare la nuova decorrenza dell’incarico di Direttore Sanitario dell’Azienda Ospedaliera Complesso 
Ospedaliero San Giovanni Addolorata, a far data dal 1° luglio 2024 e scadenza il 30 giugno 2029, che allegato al 
presente atto ne forma parte integrale e sostanziale (All.A);

- di precisare che gli oneri derivanti dal presente incarico graveranno sul bilancio dell’Azienda Ospedaliera 
Complesso Ospedaliero San Giovanni Addolorata per il periodo di svolgimento dello stesso;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali, curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n.1 allegato composto 
da n. 2 pagine.


		2024-06-14T12:20:20+0000
	Maria Paola Corradi




